
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

RĪGAS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBAS PILSĒTAS 
ATTĪSTĪBAS DEPARTAMENTS

Dzirnavu iela 140, Rīga, LV-1050, tālrunis 67105800, e-pasts: pad@riga.lv

ZIŅOJUMS PAR PUBLISKĀS APSPRIEŠANAS PROCEDŪRU 
KOKU CIRŠANAI

Rīgā

18.01.2024. Nr. DA-24-5-zi

 

Par publiskās apspriešanas procedūru koku 
ciršanai Visvalža ielā 5, 5A, 5D, 5B, 
Lāčplēša ielā 76A un 76D

Informācija par publisko apspriešanu:
Zemesgabala īpašnieks un koku ciršanas ierosinātājs – SIA “Riga Properties 3”.

Ieceres adrese, kadastra Nr.: Rīgā, Visvalža ielā 5, 5A, 5D, 5B, Lāčplēša ielā 76A un 
76D, 0100 031 0146, 0100 031 0039, 0100 031 0038, 0100 031 0147, 0100 031 0145, 
0100 031 0148, 0100 031 0142, 0100 031 0143, 0100 031 9003.

Publiskās apspriešanas norises laiks: 02.01.2024. līdz 15.01.2024.
• Publiskā apspriešana rīkota, pamatojoties uz Rīgas valstspilsētas pašvaldības 

Apstādījumu saglabāšanas komisijas 27.12.2023. sēdes protokols Nr. 51, 1.2.12. §.

Koku ciršanas mērķis: Saistībā ar plānoto pievadceļa izbūvi, četru daudzdzīvokļu 
dzīvojamo ēku būvniecību, inženiertīklu un inženierbūvju izvietojumu un 
labiekārtojumu Rīgā, Visvalža ielā 5 (kadastra apzīmējums 0100 031 0146; kadastra 
numurs 01000310037, Zemesgabalā bez adreses (kadastra apzīmējums 0100 031 
0039), Zemesgabalā bez adreses (kadastra apzīmējums 0100 031 0038), Visvalža ielā 
5A (kadastra apzīmējums 0100 031 0147), Visvalža ielā 5D (kadastra apzīmējums 
0100 031 0145; kadastra numurs 01000310037), Visvalža iela 5B (kadastra 
apzīmējums 0100 031 0148; kadastra numurs 01000310037), Lāčplēša iela 76A 
(kadastra apzīmējums 0100 031 0142; kadastra numurs 01000310037), Lāčplēša iela 
76D (kadastra apzīmējums 0100 031 0143; kadastra numurs 01000310037), 
Zemesgabalā bez adreses (kadastra apzīmējums 0100 031 9003; kadastra numurs 
01000319002)

Rīgas valstspilsētas pašvaldības 
Pilsētas attīstības departaments

pad@riga.lv



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

2

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 01000310146
N.

p.k. Koka suga Koka
diametrs, cm

Koku
skaits

Koka
dekoratīvā vērtība

1. Liepa ⌀ 68 cm 1 mazvērtīga

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 01000310039
N.

p.k. Koka suga Koka
diametrs, cm

Koku
skaits

Koka
dekoratīvā vērtība

1. Ošlau kļava ⌀ 20/10/13/15 cm 1 Vidēji vērtīga

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 01000310038
N.

p.k. Koka suga Koka
diametrs, cm

Koku
skaits

Koka
dekoratīvā vērtība

1. Purva bērzs ⌀ 33 cm 1 vērtīgs

2. Ošlapu 
kļava

⌀ 12/10/11/13 cm,
⌀ 10/10/11/12 cm 2 Vidēji vērtīgas

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 01000310147
N.

p.k. Koka suga Koka
diametrs, cm

Koku
skaits

Koka
dekoratīvā vērtība

1 Purva bērzs ⌀ 33 cm 1 vērtīgs

2. Ošlapu 
kļavas ⌀ 22 cm, ⌀ 17 cm, ⌀ 33/35/30/27 cm, ⌀ 30/33/31 cm, 4 Vidēji vērtīgas

3. Liepa ⌀ 43 cm 1 vērtīga

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 01000310145
N.

p.k. Koka suga Koka
diametrs, cm

Koku
skaits

Koka
dekoratīvā vērtība

1. Vītols 25/31/23/27/28 cm 1 Vērtīgs

2. Ošlapu 
kļava ⌀ 20/16/15 cm, ⌀ 21/15/15/10 cm 2 Vidēji vērtīgas

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 01000310148
N.

p.k. Koka suga Koka
diametrs, cm

Koku
skaits

Koka
dekoratīvā vērtība

1. Blīgzna ⌀ 13/11 cm, ⌀ 19 cm 2 Vidēji vērtīgas

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 01000310142
N.

p.k. Koka suga Koka
diametrs, cm

Koku
skaits

Koka
dekoratīvā vērtība

1. Vītols ⌀ 24/27/29/40 cm 1 vērtīgs

Plānoto cērtamo koku apraksts zemesgabalā ar kadastra apzīmējumu 01000310143
N.

p.k. Koka suga Koka
diametrs, cm

Koku
skaits

Koka
dekoratīvā vērtība

1. Ošlapu 
kļava ⌀ 18/16/16/10 cm, ⌀ 14/17 cm 2 Vidēji vērtīgas

Publiskās apspriešanas rezultātu apkopojums



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

3

1. Saņemtas aptaujas lapas/iesniegumi/vēstules Skaits kopā 
10

1.1.aptaujas lapas 10
1.2.iesniegumi 0

2. Iesniegtie viedokļi par koka/-u ciršanas ieceri : 10
Atbalsta:

- Bez viedokļa izklāsta;
- kopumā iecere vērtējama pozitīvi, jo tā paredz sakopt esošo vidi, 

paredz jaunas infrastruktūras izveidi, tiek paredzēti jauni 
apstādījumi. Šobrīd esošā teritorija nav sakopta, tā ir nedroša;

- projekta īstenošana ļaus attīstīt degradēto teritoriju un uzlabos 
ekonomisko situāciju pilsētā;

- koku ciršana šajā teritorijā ir viennozīmīgi atbalstāma, ja tas 
veicina jaunu dzīvojamo ēku būvniecību Rīgas centrā, teritorijā, 
kura gadu gadiem ir lielākā suņu staidzinātavas pļava pilsētā. 
Lieliska iespēja beidzot šo teritorija sakopt;

- atbalstu paredzēto koku ciršanas ieceri, jo līdz ar būvniecības 
ieceres realizāciju Rīgas pilsēta iegūs gan papildus investīcijas, 
gan arī pilsētas vide attīstīsies mūsdienīgā un humānā virzienā.

9
5
1

1

1

1

Daļēji atbalsta 0
Noraida:

- Koki aug ilgi. Zinot, kādas pīckas stāda un cik ilgam laikam 
jāpaiet, lai tās izaugtu, sanāk, ka Rīgas vide, kas jau tā ir ar gaisa 
piesārņojumu pilna, tikai pasliktinās. Turklāt, 11 lielu koku vietā 
iestādot sīkos, nu nekas labāks nav. Būtu jāiestāda daudz vairāk 
koku vietā. Tāpat ļoti sīko jāizvērtē nepieciešamība katru koku 
nocirst. Diemžēl bieži vien kādu nocērt tikai tādēļ, ka ērtāk.

1

Cits viedoklis 0
3. Izteiktie viedokļi par koku ciršanas ieceres realizācijas ietekmi 

uz apkārtējo māju vides ainavisko un ekoloģisko vērtību 10

Pozitīvi ietekmēs:
- Bez viedokļa izklāsta;
- teritorija, kurā paredzēta ieceres realizācija nav ir izveidojusies 

haotiski, vienā daļā atrodas nožogota maksas autostāvvieta, 
pārējo daļu vietējie iedzīvotāji izmanto suņu pastaigām, dienas 
tumšajā laikā tā nav apgaismota un ir bīstama. Teritorijā esošie 
koki pārsvarā aug gar stāvvietas žogu un tie izskatās, ka radušies 
pašizejas rezultātā. Pēc ieceres realizācijas vērtība celsies ne 
tikai pašai projektējamai teritorijai, bet arī blakus esošajiem 
zemesgabaliem. Teritorija būs drošāka;

- starp Lāčplēša, Visvalža un Satekles ielām ir ilgstoši tukša, 
neattīstīta pilsētas teritorija. Tiek paredzēts veidot jauno 
multifunkcionālo kvartālu, kas būs nozīmīgs pilsētas 
sabiedriskais centrs. Ieceres īstenošanu uzskatu tikai un vienīgi 
par atbalstāmu. Rīgas pilsētai vajag vairāk jauno attīstīto 
kvartālu degradēto teritoriju vietā. Ja esošā apzaļumojumu 
struktūra neļauj veidot loģisku un pārdomātu pilsētas vidi, tad tā 
jāpārveido uz jaunu, attīstības koncepcijai derīgu struktūru. 
Pareizi labiekārtota vide sabiedrībai būs vienmēr ieguvums;  

- projekts veiksmīgi iederas apkārtējā ainavā sasaistot vēsturiskā 
centra apbūvi ar “Origo”, dzelzceļa staciju un “Rail Baltica” 

8
3
1

1

1



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu

4

objektiem;
- jaunu dzīvojamo namu būvniecība un dzīvības ieviešana šajā 

Rīgas daļā tikai uzlabos vidi visos aspektos;
- ieceres realizācija pozitīvi ietekmēs vides kultūrvēsturisko, 

ainavisko un ekoloģisko vērtību. Šīs areāls kļūs sakopts un 
iztīrīts. Paredzamais labiekārtojums ir augstā kvalitātē un 
pārdomāts. No arhitektoniski telpiskā aspekta, apkārtējā apbūve 
pēc ieceres realizācijas iegūs augstvērtīgu, mūsdienīgu 
pabeigtības izskatu.

1

1

Negatīvi ietekmēs:
- Pasliktinās gaisa kvalitāti.

1

Neietekmēs – bez viedokļa izklāsta. 1
Cits viedoklis 0

4. Atsauksmes, kas iesniegtas pēc izsludinātās publiskās 
apspriešanas termiņa beigām 0

Rīgas valstspilsētas pašvaldības Pilsētas 
attīstības departamenta Pilsētvides dizaina 
un inženierbūvju pārvaldes Koku 
novērtēšanas nodaļas vadītājs V.Freimanis

Veide 67105819


